
 

Secretaria Municipal de Educação  

CNPJ: 06.083.715/0001-31  

Praça Salomão Pereira Fernandes- Alto da Rodoviária- Caturama 

Email: educacaocaturama2021@gmail.com  

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 017, DE 16 DE JULHO DE  2025 

 

 
Publica a concessão de licença 

sem remuneração  para servidor 

público ocupante de cargo 

efetivo, como abaixo se indica. 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CATURAMA, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei 

Orgânica Municipal, 

R E S O L V E 

 
 

Art. 1º. Publicar a concessão de licença sem remuneração em favor da Servidor 

Clodoaldo Parrom Carvalho, matrícula nº 309, ocupante do cargo efetivo de 

Professor regente por nível, da Secretaria Municipal de Educação, pelo período de 

01 (um) ano, a iniciar em 16 de julho de 2025. 

 
Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação. 

 

 

Antonio Leão Bomfim 


